
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Pescara 

Medaglia d’oro al Merito Civile 
 

 
 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 1, comma 2, lett.b) legge 120/2020) 

In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito, 
con modificazioni, con Legge n. 120/2020, si avvisa che, ai sensi del medesimo articolo, è stata 
avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando per l’affidamento dei lavori 
denominati PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIPARAZIONE 
SCOGLIERE PESCARA – LITORALE NORD” – PNRR – M2 – C4 –TIPOLOGIA: 
INVESTIMENTO – INTERVENTO 2.1B. MISURE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO DI 
ALLUVIONE E PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO - CUI: 
L0012400685202300015 – CUP: J28H22000280001 – CIG: A00A07F2E3. Codice Portale 
Appalti: G00208 
 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Pescara, Piazza Italia n.1 - CAP 65121 - 

C.F.: 00124600685 - sito Internet: www.comune.pescara.it – indirizzo elettronico: 

protocollo@pec.comune.pescara.it  

 

TIPO DI APPALTO: Lavori 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIPARAZIONE 
SCOGLIERE PESCARA – LITORALE NORD” – PNRR – M2 – C4 –TIPOLOGIA: 
INVESTIMENTO – INTERVENTO 2.1B. MISURE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO DI 
ALLUVIONE E PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO - CUI: 
L0012400685202300015 – CUP: J28H22000280001 – CIG:  A00A07F2E3 . Codice Portale 
Appalti: G00208 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata – mediante piattaforma telematica di negoziazione 

(nel prosieguo anche “Sistema”) - ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2, lett. b), della Legge 120/2020, 

modificata dall’art. 14 comma 4 e 4 bis della Legge di conversione n. 41/2023 del D.L. 13/2023, 

con il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso sull’importo a base di gara di cui 

all’art. 108 del D.Lgs 36/2013.  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo  

€ 190.205,69, così suddiviso:  

 Importo dei lavori a base di gara a misura € 162.298,49; 

 Costo della manodopera – non soggetto a ribasso € 19.907,78  

 Oneri relativi ai piani di sicurezza € 7.999,42 non soggetti a ribasso d'asta 

mailto:protocollo@pec.comune.pescara.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Pescara 

Medaglia d’oro al Merito Civile 
 

 
 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI: TUTTI gli operatori economici, come da 

determinazione n. R.G. 1825 del 12/09/2023 e successiva integrazione n. RG 1856 del 

15/09/2023, estratti a cura del predetto Servizio Procedure Negoziate di Gara, previa attivazione a 

sistema della relativa procedura telematica “Maggioli – e-procurement” con codice “G00…”, tramite 

l’apposita funzione “Selezione automatica da Elenco tramite rotazione” - per la categoria 

prevalente OG7 – Classifica I 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

Geom. Donato Di Rienzo - telefono: 085/4283055  e.mail: donato.dirienzo@comune.pescara.it 

                           

           Il Dirigente  


		2023-09-25T10:11:10+0000
	ROSSI GIULIANO




